Курская обл,,

п

Протокол Ns.rH,<
внеочередного общего собрания собственников помещений

в многоквартир нном по адресу:
z. Железноеорск, ул.

ном доме, рясположе
Рrп-оf/аьскоа dом {f , корпус

оведенного в о ме очнТ_заочного голосования
z. Железаоzорск ,15, 2Щz.

Дата начала голосованиJl:

ф, /& 2цц,.
Место проведения: Курская обл. г. Железногорск, ул.
Форма провеления общего собрания - очно-заочная.
Очная часть собрания сосгоялась @l -а 20ttr. в 17 ч. 00 мин во дворе МКД (указаmь месmо) по
алресу: Курская обл. г. Железногорск, ул. с

00 мин. по адресу: г. Железногорск,
,Щата и место подсчета голосов glj>
Общая плоцадь (расчетная ) жилыхn ,/lrZ Уо кв.м., из них площадь

3аводской проезд, зд. 8.

Ц 2Щг., г. Железногорск, Заводской проезд, зд. 8.

и нежилых помещений в многокваргирном доме составляет всего:
нежи_пых помецении в многокв артирном доме равна

площадь жиJIых помецений в многоквартирном доме равна 7Z?o кв.м.
сa кв,м,,

.Щля осуществления подсчета голосов собственников за l голос приняг эквивaurеrтг l кв. метра общей п,lощади
принадлежацего ему помещения.
Количестве голосов собственников помещений в многоквартирном ломеdr? {D кь,м.
Количество голосов собственников помещений, принявших уtастие в голосованип /б чел./ ??6 ?О кз,м,
Реестр присрств},ющих лиц прилагается (приложение Nэ7 к Протоко.rry ОСС от
Кворум имеется/ЕrиМееТСТ(не8ерное вычеркнуть) 6-О %
Общее собрание правомочноlнстrравомочно.

JJ /1,4D1"{". )

Председатель общего собр ания собственников: Малеев Анатолий Владимиоович
(зам, ген, диреlflора по правовым BoltpocaM)

паспоDт : З8l8 Л!225254. в н УМВД России по Кчпской области 26,03.20l9г

Секретарь счетной комиссии общего собрания собственников: Данилова Свgглана Константиновна-
( нач. отдсла по работс с насслснисм)

паспоDт : 3 8l9 Ns283959. выдан УМВД России по КуDской области 28.03.2020г.

JlёZ
(спсциалис-г отдела по р йфс

счетная комиссия

"../э ёL4'. /'.L - aZ

(спsциалисt отдсла по работе с насслением)

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений - собственник помещения (Ф,И.О. номер
помеu!енчя u реквuзuпы dохуменmа, поdпверlсdаюu,lеzо право собспвенноспu но уксlзанное помеценче).

-.?"л--.-- =r+ о-.--_.о _...,...? *Z__ _ --; эа---l.-, *2 1а
,А. * *-4--::=

??

l Упверхdаю меспа храненuя рааенuй собсtпвеннuкоа по меспу нвоасdенчл Госуdарспвенной ж,члuцной

uнспекцuu Курскоi обласпu: 305000, е. Курск, Краснм rлоцаOь, d. 6. (coeltacHo ч. 1.1 сtп, 46 ЖК РФ),
2 Соzласовываю:

План рабоп на 2023 zod по соOерасанuю u ремонпу обцеzо чмуцеепва собопвеннчков помечlенu в мноzокварпuрном

doMe (прш,tохенuе М8),

1

аtrо.оГ/чuеtD,?, р 52

Заочная часть собрания состоялась в период с 18 ч, 00 мин. +!Д, I ll '2Ф!4г. ю 16 час.00 мuн tdЗ>/& zЩ,,
Срок окончания приема оформленных письменньrх решений собстьеннпкоь </3> /t 2ф4r. в lбч,

а Счетная комиссия:

Повестка дня общего собрания собственников помещеllий:

3 Упверэrdаю:
Плаmу <за ремонlп u codepleaHue обцеео tмуцесmва) мое2о МК,Щ но 2023 zod в раэuере, не превы|цсlюцем рвмера
mапы за соdерэrcанuе обцеzо ъчуt4еспва в мно2окварйuрном doMe, упверхdенноzо соопвепсmsуюцllм peuleчuent

Железноzорской zороdской,Щltмы к прu.|lененlлю на соопвепсmвуюцuй перuоd sременu.

Прч эпом, в случqе прuнухdенur! к выполненuю рабоп обязаmельным Раценuем (Преdпuсанчем u m.п.) уполномоченных
на по еосуОорсtпВецных орzаноs, лuбо выполценчя эксtпренных рабоп (не внесенных в план рабоtп) - dанные рабоmы
поdлеэtсап выполненuю в разумные срокu ulu в уксlанные в сооmвеmспвуюцем PeueHuu/ПpednucaHuu cPoKu без

провеdенчя ОСС. Споч,ллоспь мапершuов u рабоп в ,паком аlучае прuнчмаепся - со2ласцо смепному расчеmу (смепе)

Исполнumеля. Оплапа ослцеспвмеmся пуплелl еOuноразовоzо dенеэrcноzо начuсllенl!я на лuцевом счепе собсmвеннuкоВ

uсхйя чз прuнцuпов сорвмерноспч u пропорцuонмьноспч в Hecetllu заmраm на обцее чмуцеспво МК,Щ в зсlвuсuJrlоспu

оm dолч собспвеннuка в обцем чмуцеспве MI{!, в соопвепспвuu со сtп. 37, сп, 39 ЖК РФ.
4 Упверасdаю поряdок увеdомленчя собспвеннuков dома об uнuцuuрованных обtцuх собранltм собспвеннuков,

провоdчмых собранuж u cxodш собспвеннuков, равно, как ч о реlценчж, прuняпых собспвеннuкацu dома u пакllХ ОСС -

пупем вывечluванчя соопвепспвующлlх увеdомленuй на 0осках объявленu поdъезdов doMa, а пакэtсе на офuцuмьном

с ойп е Упраь,tяюц ей компанutt.

)IкрФ).
Слvчtалu: (Ф.И.О. выстулающеm, краткое содерr(ание выстушIен который предложил
Утверлить места хранения решений собственников по месry нахождения Госуларственной жилищной инспекции
Курской области: 305000, г. К}тск, Красная площаJlь, д. 6. (согласно ч. 1.1 ст. 46 ЖК РФ).
ПоеOлоэlсttлu: Утверлить места хранениrr решений собственников по месту нахождения Государствевной жилищ\_,
,rнспекIци Курской областя: 305000, г. Курсх, Красная ruIощадь, д. 6. (согласно ч, 1.1 ст, 46 )f.К РФ).

.4- -4

<<За>> <Протпв> <<Воздержались>
04 от числа

проголосовавших
количество

голосов
% от числа
проголосовавших

количество
голосов

о/о от числа
проголосовавшIr(

??6 уо /оо z о о
ПDхi$mо fuе---пЕgнянф решенuе., Утвердлтгь места хранения решений собственников по месry нахождения
Государственной жилищной инспекции Курской области: 305000, г, К}тск, Красная площадь, д. б. (согласно ч. 1.1 ст.46
жк рФ).

2. По второму вопросу:
Согласовываю: План работ на 2023 год по содержанию и ремонry общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме (приложение М8).
Слуutqлu : (Ф,И.О, выступающеm, краткое содержакие высryгrпения) -,/ а- * -4- 4 который предложил
Согласовать rrпан работ на2O2З юд по содержанию и ремоrгry общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме (приложение No8).
поеdлохлtлu:
Согласовать rLпан работ на 2023 юд по содержанию и peмorrry общего имущества собственников помещений в
мноrcквартирном доме (приложение N98).

<3а> <Против> <Воздержались>
7о от числа

проголосовавшrх
количество

голосов

0/о от числа
проголосовавших

количество
го"лосов

% от числа
проголосовавших

??6_"о -/оо2 {э (a

Согласовать план работ на 2023 юд по содержанию и ремонry общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме (приложение N8).

3. По третьему вопросу:
Утверждаю:
fIлаry <за ремонт и содержание общего имущества) моего МК,Щ на 2023 год s размере, не превышающем равмера платы
за содержание общего имущества в многоквартирном доме, }тверждеяного соответствующим решением Железногорской
горолской ,Щумы к применению на соответствующий период времени.
При этом, в сrryчае приfiуждения к выполнению работ обязательrшм Решением (Прелписанием и т.п.) уполномоченных
на то государственных органов, либо выполнения экстенных работ (не внесенных в план работ) - ланные работы
пошIежат выполнению в pa:iyмБIe сроки Idли в указанные а соответствующем РешевлflПредписании сроки без
проведенш ОСС, Стоимость материалов и работ в таком сJryчае принимается - согласно cMeTroMy расчеry (смете)
Исполнителя. Огrпата осуществляется путем единоразового деяежного начисления на пицевом счете собственников
исходя из принципов сорlвмерности и пропорlшональности в несении затат на общее шущество МКД в зависимости от
доли собственника в общем имуществе МК.Щ, в соответствив со ст.37, ст, 39 )I(К РФ.

2

l. По п€рвому вопросу: Утверждаю места хранения решений собствеЕников по месry нахожденпя
Госуларственной жилищной инспекции Курской области: 305000, г. Курск, Красная плоцадь, д. 6. (согласно ч, 1.1 ст, 46

количество
голосов

количество
голосов

Слуulмu: (Ф,И.О. высryпающего, краткое содержание выступления €- который предложил.С? _-z-
Утверждаю:
fIлаry <за ремонт и со.лерlкание общего llмущества) моего МКД на 2023 год в рлlмере, не превышающем размера платы
за содержаrrие общего пмущества в многоквартирном доме, угвер)цlенного соответствующим решенrrем Железногорской
городской Мы к примененt{ю на соответствующriй период времеtlи.
При этом, в слrlае прцнуждения к выполнению работ обязательrым Решением (Прелписанием и т.п.) уполномоченньгх
на то государственных органов, либо выполнения экстренных работ (не внесенных в план работ) - ланные работы
подлежат выполнению в ра]умные сроки или в указанные s соответствующем РешенпйПрелписании сроки без
провеления ОСС. Стоимость матерпалов и работ в таком случае пркнимается - согласно сметному расчеry (смете)
Исполнителя. Оплата осуществляется путем единоразового денежного начисленtlя на лицевом счете собственников
исходя из принципов соразмерности и пропорционмьности в несении затрат на общее ш4lщество МК,Щ в зависимости от
доли собственника в общем имутдестве МК,Щ, в соответствии со ст.37, ст. 39 ЖК РФ.
П р еdлоэlсuцu : Утвсрждаю:
Плаry кза ремоrп и содержание общего имущества)) моего МК,Щ на 2023 год в ра:}мере, н€ превышающем размера rulaTы
за содержание общего имуцества в многоквартирном доме, угвержденного соответств},ющим решением Железногорской
горолской .Щ}ъ.tы к прl-tменен1-1ю на соответствующий период времени.
При этом, в слрае принуждения к выполнению работ обязательrшм Рещением (Предписанием и т.п.) уполномоченных
на то государственных оргавов, либо выполнения экстренных работ (не внесенных в tиан работ) - ланные работы
подлежат выполненt{ю в разумные сроки }1ли в указанные в соответствующем РешенийПредписании сроки без
провеления ОСС. CTorTMocTb материалов и работ в таком сллае принимается - согласно сметному расчеry (смете)
исполнителя, оплата осуществляется путем единоразового денежного начислени,l ва лицевом счете собственников
исходя из прtiнципов соразмерности и пропорциона.львости в несении затрат на общее имущество Мк.щ в зависимости от
доли собственника в общем имуществе МК,Щ, в соответствии со ст. 37, ст. 39 ХК РФ,

<За>>

Поurяmо hе-црlлнrдd оеuенuе,, Утверждаю:
ГIлаry <за ремонт и содержание общего имущества)) моего МК,Щ на 2023 год в рд,мере, не превышающем рашера платы
за содерх(ание общего t{мущества в многоквартирном доме, угвержденного соответствующим решением Железногорской
городской Мы к прцменению на соответствующий период времени.
При этом, в сл}чае принуждени,l к выполнению работ обязательБlм Речrением (Прелписанием и т.п.) уполномоченных
на то государственных органов, либо выполнения экстренных работ (не внесенных в план работ) - данные работы
подJlежат выполненкю в разумRые сроки иJIи в указанItые в соответствующем РешенкйПрелписании сроки без
провеления ОСС. Стоимость материалов и работ в таком сл)nlае принимается - согласно сметному расчеry (смете)
Исполнителя. Оплата осуществляется п}тем единоразового денежного начисления на лицевом счете собственников
исхо]lя из принципов сор }мерности и пропорционмьности в несении затрат на общее rоrущество МК,Щ в зависимости от
доли собственника в общем им}qцестве МК,Щ, в соответствии со ст. 37, ст. 39 ЖК РФ.

4. По четвертому вопросу:
Утверждаю порядок уведомления собственников дома об иницлированных общих собранrях собственников, проводимых

л собраниях и сходах собственников, равно, как и о решениfi, принятых собственниками дома и таких ОСС - гтугем

выв€шивания соответств},ющrх уведомлений на досках объявлений подьездов дома, а Tatotce на официальном сай,ге

Сццlалu : (Ф,И,О. выступающего, кратхое содержание выступления L , который предложил
Управляюцей компании

Утвержлаюторялок уведомления собственников дома об иниrшированных общж собраниях собственников, проводимьп
собраниях и сходах собственников, равно, как и о решениж, принятых собственниками дома и такж ОСС - rryтем
вывешиваниJl cooTBeTcTB}.loщlтx }ведомлений на досках объявлений подьездов дома, а тахже на офичиальном саУпе
Управляющсй компании.
Поеdллохцпu: Утверждаю порядок )ъедомления собственников дома об инициированных общих собранкях
собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о решеншD(, принятых собственниками дома
и таких ОСС - путем вывешиваtiиJl соответствующих }ъедомлений на досках объявJIеюlй подъездов дома, а также на

офичиальном сайте Управляющей компании.

<Против> (Воздержались>,
количество

голосов

о4 от числа
проголосовавши)(

количество
голосов

о/о от числа
проголосовавших

количество
голосов

% от числа
проголосовавшж

7q?о /Ot9 ?^ о о

п ocoB&1u
<<За>l <<Противrr <Возлержались>>

количество
к)лосов

уо от числа
проголосовавшIIх

коллтчество
голосов

о/о от числа
проп)лосовавшпх

количество
голосов

уо от числа
проголосовавlцrх

?!/6, ?о .1oD2o (э о
Прuняtпо hrc-поацяцо) оеulенuе] Утверждаю порядок уведомления собствснников дома об инициированьIх общих
собраниях собственников, проводимых собраниях и сходilх собственников, равно, как и о решениях, принятых
собственниками дома и таких ОСС - п}тем вывешивания соответствующlо( уведомленrй на досках объявлений
подьездов дома, а также на официальном сайте Управляющей компании.

Прилоlкение:
l) Сообщение о результатж ОСС на / л., в l экз.;
2) Акг сообщения о результатах пров еценпя ОСС на _/_л., в l экз.;

7

3) Сообщение о проведении ОСС на _/ л., в l экз.;
4) Акг сообщения о провелении ОСС на / л., в 1 эю.;
5) Реест собствешlиков помещений многоквартирно.о до"ч "а

/ n.,
"

l э*з.;
6) Реест вргlен}Ul собственникам помещенпй в многоквартирном доме сообщений о проведении внеочередного

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (если иной способ уведомления не установлен
решекием) на ,' л.. в l эю.;

7) Реест прис}тствующж лиц нi __aл., в l экз.;
8) IIлан работ на 201З гоl,на / iJ.t экз;
9) Решения собствеrников помещений в многоквартирном доме яа Z{л.,l в экз.;

l0) Доверенности (копии) представителей
l l) ИIъIе документы на-1 л., в l экз.

Председатель общего собрания

Секретарь общего собрания

члены счетной комиссии:

помещений в многоквартирном доме на ал.,в 1зкз.;

2 ,Zv ,в. /J.l"t ц1

с-.,<- r'J_ k Zl
(лша'1

J!-h.cl=_-Gг

Z

члены счетной комиссии:
ба)Gошвсь) (Фио)

4

а"/
r Y,// ,/l/_--:.е-lБrйiг -Z'r